EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i lEDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de São José do NortePolo de São José do Norte

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins=tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con=nuada (FIC) de Assistente
Administra=vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

Assistente  AdministrativoAssistente  Administrativo

Adrielle De Jesus Vilarinho

Ágatha Da Silveira Miranda

Alex Fangueiro De Souza

Aline Celina Machado Costa

Aline Chaves Cunha

Amanda Gabriele Costa Ferreira

Ana Leticia Gomes Dos Santos

Anderson Dos Santos Galvão

Andrea De Souza Da Cunha

Andreara Da Silveira Duarte

Andreia Borges Martins

Andressa Da Silva Rodrigues

Andriara Lopes Duarte

Anelise Simões Fontes

Beatriz Caminha Maria

Bianca Gonçalves Guimarães

Brenda Domingues Geisler

Bruno Cristiano Ferreira

Bruno Ramos

Carla Furtado Da Silva

Cassiane Costa Rita

Chamaco Luiz Guimarães Oliveira

Crislaine Machado Martins

Crislaine Silva Da Silva

Cristiane Maio Do Amaral

Daiana Jardim Figueiró

Daiane Gonçalves Pinheiro

Daniel Marques De Freitas Junior

Daniele Eslabao Prestes

Danilo Almeida Dos Santos

Debora Chaves De Souza

Diessy Kelly Da Silva

Diogo Vellozo Da Costa

Diúli De Seta Lopes

Drielli Leite Bandeira

Eduarda Machado Dos Santos

Eliane Ortiz Bastilhos Souza

Erik De Oliveira Costa

Estela Bernardes

Fabio Jose De Almeida

Fabio Luiz Nunes Borges

Fabiula Franco De Campos

Fatima Leopoldina Espírito Santo
Oliveira

Fernanda De Avila Da Silva

Fernanda Fernandes De Freitas

Franciele Espírito Santo De Lima

Francine Souza Da Silva

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriel Brum Corrêa

Gabriel Godec Cardoso

Gabriela Pereira De Sousa

Gabrielly Da Silveira Bessa Viveiro

Giovanna Vieira Da Costa Leite
Foggiatto

Ingrid De Souza Vieira

Janaina Da Silva Seixas

Jéssica Elen Monteiro Lemos

Jessica Rosa De Almeida

João Alvair De Lima Mendes Neto

Juan Pablo Silva Monteiro

Kamila Lisboa Gauterio

Kamilla Machado Freitas

Karen De Carvalho

Karen De Matos

Karen Martins Lopes

Kauany Da Silveira Da Silva

Kayro Isnart Moraes Duarte

Keli Machado Afonso

Kellen Silveira Protas

Kerolem Kvam De Souza

Kétlyn Gabrieli Cardoso Gonçalves

Laiane Mortola De Castro

Lara Fabia Da Silva Farias

Larissa Loredane Gomes Guilherme

Laryssa Cravo Rola

Layane De Oliveira Vieira Azevedo

Leonardo De Amorim Ebersol

Letícia Da Silveira Bicho

Leticia Rodrigues Brum

Licielly Pereira Amaral

Lidiane Arona Da Silva

Livia Da Costa Rodrigues

Luan Davi Rodrigues

Lucas Soares Coutinho

Luciana Vargas Moteira

Luisa Gama Do Amaral

Lyan Sérgio Do Oliveira Abreu

Mara Regina Medeirosda Silva

Marcia Eliza Oliveira Coelho

Marciane Oliveira Pereira

Maria Clara Da Silva De Almeida

Maria Eduarda Medeiros Borges

Michael Da Cruz Oliveira

Midian Dos Santos De Deus

Mirian Gauterio Solano

Murielli Bezerra Da Costa

Mylena Rocha De Farias

Nataia Gonçalves De Almeida

Natalia Rodrigues Chaves

Natalia Santos De Jesus

Nathália Gama Da Silva

Nathierly Mesquita Mackmillan

Nikolas Mortola De Medeiros

Nodaika Silveira Dos Santos

Nycolas Farias Fonseca

Paola Costa Da Costa

Patricia De Castro Rodrigues

Paula Farias De Abreu

Pierri Silveira Claudio

Raí Corrêa Rodrigues

Raquel Pereira

Raquel Rosca Coelho

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Ritiele Costa Da Silva

Rodrigo Chagas Da Veiga

Ruan Sobreira De Queiroz

Sabrina Gautério Machado

Sabrina Vellozo Da Costa

Samuel Silva Do Amaral

Sandi Ferreira Vieira

Sherolin Silveira Dos Santos

Sthefany Colares Costa

Suelem Silva Do Carmo

Tamires Coelho

Tamires Valente Amaro

Thais Carreiro Caixeiro

Thais Duarte Pereira

Thamires Domingues Quaresma

Thyelen Costa Dutra Da Silva

Tiago Da Rosa Ferreira

Tiago Nobre Martins

Vagner Dias

Vitor Fangueiro De Souza

Vitoria Ketely Saraiva Da Silva

Vitória Pinto Mendes

Yasmin Do Amaral Xavier

Zulaine Garcia Monteiro

Assistente  de  Controle  de  Qual idadeAssistente  de  Controle  de  Qual idade

Adrielle De Jesus Vilarinho

Aline Alves De Andrade

Anderson Tavares Colares

Andreara Da Silveira Duarte

Andressa Da Silva Rodrigues

Brenda Domingues Geisler

Bruno Ramos

Chamaco Luiz Guimarães Oliveira

Crislaine Silva Da Silva

Daniel Marques De Freitas Junior

Danilo Almeida Dos Santos

Debora Alves Dos Santos

Débora De Lima Machado

Deisiane Da Rosa

Diessy Kelly Da Silva

Douglas Lima Fontoura

Eduarda Machado Dos Santos

Eliane Ortiz Bastilhos Souza

Elisandra Araújo Da Costa

Fabio Jose De Almeida

Fabio Luiz Nunes Borges

Fatima Leopoldina Espírito Santo
Oliveira

Francine Souza Da Silva

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriel Godec Cardoso

Gabriela Pereira De Sousa

Geane Lopes

Giovanna Vieira Da Costa Leite
Foggiatto

Heleonara Silva Da Silva

Igor Silveira Da Silva

Jaqueline Da Rosa Solano

Jéssica Elen Monteiro Lemos

João Alvair De Lima Mendes Neto

Jurisa Burlamaqui Ferreira

Kamila Lisboa Gauterio

Kamilla Machado Freitas

Karen De Carvalho

Karen De Matos

Karina Vilela Da Silva

Kayro Isnart Moraes Duarte

Keli Machado Afonso

Laiane Mortola De Castro

Larissa Loredane Gomes Guilherme

Larissa Rodrigues De Oliveira

Laura Fernandes Rodrigues

Luan Davi Rodrigues

Lucas Machado Da Rosa

Luciana Vargas Moteira

Lyan Sérgio Do Oliveira Abreu

Mariane Da Silva Antunes

Michael Da Cruz Oliveira

Midian Dos Santos De Deus

Mirian Gauterio Solano

Natalia Rodrigues Chaves

Nathália Duarte Custódio

Nathália Gama Da Silva

Nathierly Mesquita Mackmillan

Nielly Braga Bernadotte

Paola Eronilda Silva Da Silva

Paola Silva De Moraes

Pierri Silveira Claudio

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Rodrigo Chagas Da Veiga

Samara Colares Da Silva

Samara Xavier Dos Santos De Araujo

Samuel Silva Do Amaral

Sthefany Colares Costa

Tamires Coelho

Thairene Oliveira Machado

Thais Carreiro Caixeiro

Thais Duarte Pereira

Thamires Domingues Quaresma

Vagner Dias

Vitoria Ketely Saraiva Da Silva

Vitória Pinto Mendes

Viviane Bittencourte Bandeira

Viviane Burlamaqui Ferreira

Wesley Renê Pucinelli

Wueslei Colares Costa

Gestor de  MicroempresaGestor de  Microempresa

Adriana Farias Alves

Adrielle De Jesus Vilarinho

Aline Chaves Cunha

Alisson Araujo Da Costa

Amanda Costa Brito

Ana Luiza Silva Da Slveira

Anderson Pereira Da Matta Souza

André Moreira Longaray

Carla Regina Braga Ferreira

Crislaine Machado Martins

Crislaine Silva Da Silva

Daniel Dos Santos Paranhos

Daniele Eslabao Prestes

Debora Chaves De Souza

Diessy Kelly Da Silva

Diúli De Seta Lopes

Diulia Rosa De Simas

Eduarda Machado Dos Santos

Evandro Miguel Ferreira

Fabiane Escobar Ribas

Fabio Jose De Almeida

Fabiula Franco De Campos

Fernando Coelho Da Ventura

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriel Godec Cardoso

Gabriela Pereira De Sousa

Geovana Santos De Amorim

Gustavo Santos Porfiro

Heleonara Silva Da Silva

Ingrid De Souza Vieira

Janaina Da Silva Seixas

Jaqueline Da Rosa Solano

João Carlos Gautério Colares Júnior

Juan Pablo Silva Monteiro

Jurisa Burlamaqui Ferreira

Kamila Lisboa Gauterio

Kamilla Machado Freitas

Karen De Carvalho

Karen De Matos

Kauan Protas Machado

Keli Machado Afonso

Kelly Dos Santos Gondran

Lara Fabia Da Silva Farias

Lara Jacob Gonçalves Vieira

Larissa Loredane Gomes Guilherme

Layane De Oliveira Vieira Azevedo

Leonardo De Amorim Ebersol

Letícia Da Silveira Bicho

Leticia Rodrigues Brum

Licielly Pereira Amaral

Lidiane Arona Da Silva

Lucas Vinicius Micol Bandeira

Luisa Gama Do Amaral

Mara Cristina Feltrin Dias

Marcia Eliza Oliveira Coelho

Maria Clara Da Silva De Almeida

Mauricio Henrique Dantas De Souza

Maycom Douglas Fangueiro Lemos

Mirian Gauterio Solano

Monike Pereira Saraiva

Nataia Gonçalves De Almeida

Natalia Santos De Jesus

Nataniel Bicho Machado

Nathália Duarte Custódio

Nathália Gama Da Silva

Nathierly Mesquita Mackmillan

Nikolas Mortola De Medeiros

Nycolas Farias Fonseca

Paola Eronilda Silva Da Silva

Paola Silva De Moraes

Pércio Lopes Neto

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Ruan Sobreira De Queiroz

Ruth Silva De Jesus

Sabrina Gautério Machado

Sabrina Vellozo Da Costa

Samara Colares Da Silva

Sandi Ferreira Vieira

Sherolin Silveira Dos Santos

Thais Duarte Pereira

Thiago Gonçalves Ferreira De Souza

Vallesca Caminha Do Amaral

Vitor Fangueiro De Souza

Vitoria Ketely Saraiva Da Silva

Viviane Couto De Andrade

Wueslei Colares Costa

Zulaine Garcia Monteiro

Montador e  Reparador de  ComputadoresMontador e  Reparador de  Computadores

Adrielle De Jesus Vilarinho

André Moreira Longaray

Andressa Da Silva Rodrigues

Angelica Reis Domingues

Bianca Gonçalves Guimarães

Bruno Ramos

Diúli De Seta Lopes

Ederson Da Silva Teixeira

Eduarda Machado Dos Santos

Enzo De Andrade Crisel

Érik Da Silva Farias

Fabrício Dos Santos Thomaz

Fernanda De Avila Da Silva

Franciele Espírito Santo De Lima

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriela Pereira De Sousa

Geovana Santos De Amorim

Gustavo Da Silva Castro

Gustavo Santos Porfiro

Jurisa Burlamaqui Ferreira

Katriel Oliveira Protas

Kayro Isnart Moraes Duarte

Leonardo Da Silva Castro

Leonardo De Amorim Ebersol

Maycom Douglas Fangueiro Lemos

Mirian Gauterio Solano

Monike Pereira Saraiva

Nathierly Mesquita Mackmillan

Paola Lima Do Amaral

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Samara Xavier Dos Santos De Araujo

Thamires Domingues Quaresma

Tiago Da Rosa Ferreira

Vanessa Santos De Almeida

Vinícius Alessandro Alves Rezende

Vinicius Do Amaral Protas

Viviane Burlamaqui Ferreira

Wellington Teixeira De Castro

Wesley Renê Pucinelli

Willian Goncalves De Abreu Moura

Operador de  ComputadorOperador de  Computador

Adrielle De Jesus Vilarinho

Ágatha Da Silveira Miranda

Alex Fangueiro De Souza

Amanda Costa Brito

Ana Leticia Gomes Dos Santos

André Moreira Longaray

Andressa Da Silva Rodrigues

Arthur Gonçalves Costa

Barbara De Abreu Bueno

Carla Furtado Da Silva

Danilo Almeida Dos Santos

Ederson Da Silva Teixeira

Eduarda Machado Dos Santos

Emilene Monteiro Duarte

Emmanuela Leonard

Fabrício Dos Santos Thomaz

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriela Pereira De Sousa

Geovana Santos De Amorim

Grazielli Moreira Scholante

Gustavo Santos Porfiro

Jean Gonçalves Guimarães

Jeferson Santos Lopes

Jéssica Elen Monteiro Lemos

Jurisa Burlamaqui Ferreira

Kamilla Machado Freitas

Kauany Da Silveira Da Silva

Kayro Isnart Moraes Duarte

Larissa Loredane Gomes Guilherme

Layane De Oliveira Vieira Azevedo

Leonardo De Amorim Ebersol

Lucas Soares Coutinho

Luisa Gama Do Amaral

Michael Da Cruz Oliveira

Mirian Gauterio Solano

Nathália Gama Da Silva

Nathierly Mesquita Mackmillan

Nielly Braga Bernadotte

Paola Eronilda Silva Da Silva

Paola Lima Do Amaral

Paola Silva De Moraes

Patrick Dos Santos Costa

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Thamires Domingues Quaresma

Vanessa Santos De Almeida

Vinícius Alessandro Alves Rezende

Vinicius Do Amaral Protas

Viviane Burlamaqui Ferreira

Wellington Teixeira De Castro

Wesley Renê Pucinelli

Yasmin Do Amaral Xavier

Programador WEBProgramador WEB

Adrielle De Jesus Vilarinho

Ana Leticia Gomes Dos Santos

Anderson Da Silveira Bicho

Andrea De Souza Da Cunha

Barbara De Abreu Bueno

Eduarda Machado Dos Santos

Emmanuela Leonard

Érica Da Silva Jardim

Fabio Jose De Almeida

Fabrício Dos Santos Thomaz

Franklim William Pimenta De Oliveira

Gabriel Pinheiro Galvão

Gabriela Pereira De Sousa

Giovanna Vieira Da Costa Leite
Foggiatto

Gustavo Santos Porfiro

Igor Silveira Da Silva

Jaqueline Silveira Da Silva

Jean Gonçalves Guimarães

Jeferson Santos Lopes

João Pedro Lopes Dantas

Jurisa Burlamaqui Ferreira

Karen De Matos

Kauan Protas Machado

Kayro Isnart Moraes Duarte

Kétlyn Gabrieli Cardoso Gonçalves

Laiane Mortola De Castro

Leonardo De Amorim Ebersol

Lucas Machado Da Rosa

Lucas Soares Coutinho

Mauricio Henrique Dantas De Souza

Mirian Gauterio Solano

Monike Pereira Saraiva

Nataniel Bicho Machado

Nathierly Mesquita Mackmillan

Nelio Da Silva Vieira

Nikolas Mortola De Medeiros

Paola Lima Do Amaral

Paola Silva De Moraes

Pércio Lopes Neto

Rita De Cassia Araújo Da Silva

Samara Xavier Dos Santos De Araujo

Thairene Oliveira Machado

Vanessa Santos De Almeida

Vinicius Do Amaral Protas

Vitória Gama Do Amaral

Viviane Burlamaqui Ferreira

Wellington Teixeira De Castro

Wesley Renê Pucinelli

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 26/11/2020 22:55:42.
Gi s el a  Lour ei r o Dua r teGi s el a  Lour ei r o Dua r te, PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EXPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX , em 26/11/2020 22:52:44.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 26/11/2020 21:49:19.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81342
0aa520cb11

	Documento assinado eletronicamente por: